新 潟 市 報 道 資 料

令和 7 年 9 月 8 日

報 道 各 位

新潟市農林水産部

中 央 卸 売 市 場

新潟市中央卸売市場主催「ニュースタイル de 市場体験（花き編）」の

開催について

 新潟市中央卸売市場では、市民（小学生以上）を対象に、「ニュースタイル de 市場

体験（花き編）」を下記のとおり開催します。

普段、関係者以外入ることのできない市場の卸売場見学や模擬せり体験等を少人数

で実施し、より深く市場を体験できるイベントです。模擬せり体験では、実際にせり

落とした商品を、落札者が購入することになります。

つきましては、多くの参加者を募っておりますので、事前の広報にご協力いただく

とともに、当日の様子についても取材・広報いただきますようお願いします。

なお、9月に青果編を 2日間計 4回(応募終了)、10 月に花き編を 1回、11 月に水産

物編を 2日間計 4回ずつ開催する予定です。

記

 １ 事 業 名  「ニュースタイル de 市場体験（花き編）」

 ２ 内  容   市場概要説明、市場 PR 動画視聴、せり売場見学、模擬せり体験

３ 日  時   令和 7年 10 月 13 日（月・祝） 11:00～12：00

 ４ 対 象   小学生以上（小中学生は保護者同伴）

60 人（1組 4人まで。申し込み多数の場合は抽選）

 ５ 会  場   新潟市中央卸売市場（江南区茗荷谷 711）

 ６ 参 加 費   1 人 500 円（おみやげ付）

 ７ 申し込み方法   「新潟市オンライン申請システム(e-NIIGATA)」を利用する、

又は「メール」で、①件名「市場体験申込」②代表者の氏名

（フリガナ）、年齢、郵便番号、住所、電話番号③同伴者の氏

名（フリガナ）、年齢（3人まで記載可）を記入し、新潟市中

央卸売市場 まで

メールアドレス:ichiba@city.niigata.lg.jp

 ８ 応募締め切り    9 月 23 日（火・祝）

mailto:ichiba@city.niigata.lg.jp

「ニュースタイル de 市場体験（花き編）」を今年も開催！

卸売場見学や模擬せり体験など、普段はなかなかできない体験を少人数でお楽しみいただけるチャンスです！

さらに！おトクなおみやげもあります！

※諸般の事情により、イベントを延期または中止する場合があります。

ホームページ等で最新の情報をご確認ください。

■ 応募方法

・右記二次元コードの「新潟市オンライン申請システム」より

応募ください。(初回利用時、利用者登録が必要です。)

・メールからの申込は件名に「市場体験（花き）申込」、本文に以下の項目を記載し、中央卸売市場

(ichiba@city.niigata.lg.jp)までご応募ください。

（1）代表者の氏名、フリガナ、年齢、郵便番号、住所、電話番号

（2）同伴者の氏名、フリガナ、年齢（3 人まで記載可）

■ 募集締め切り 9 月 23 日（火）

■ 抽 選 結 果 10 月 2 日（木）までにメールでご連絡します。

◆内  容  花き卸売場見学と模擬せり体験

◆対  象  小学生以上（小中学生は保護者同伴）

◆定  員  60 人（1 組 4 人まで。抽選制。）

◆参加費  1 人 500 円
※模擬せり体験でせり落とした商品は、落札額で即日現金のみでの購入となります。

■問い合わせ先
新潟市中央卸売市場 新潟市江南区茗荷谷 711
TEL 025-257-6767 メール icｈiba@city.niigata.lg.jp

◆時  間  11：00 ～ 12：00

※新潟市のホームページでもイベントの詳細、応募方法等を案内しておりますので、ぜひご覧ください。

オンライン申請システム

二次元コード（外部サイト）

右記の二次元コードから

申込みメールを送れます。

昨年のせり状況(金額)に

ついては市場 HP を見てね

mailto:ichiba@city.niigata.lg.jp
mailto:iba@city.niigata.lg.jp